Kansspelautoriteit

Formulier Keuring
spelsysteem

Naam aanvrager vergunning
Door het invullen en ondertekenen van dit formulier geeft u aan dat:

« Hetspelsysteem is gekeurd aan de voorschriften Keuringschema spelsysteem
kansspelen op afstand zoals dat geldt op de datum van uw aanvraag;

« De keuringsresultaten zijn gerapporteerd per keuringsvoorschrift en volledig
samengevat door gebruik te maken van de tabel onder de paragraaf
‘Samenvatting Keuringsrapportage(s) Spelsysteem’;

« De keuringen zijn verricht door een keuringsinstelling waarvoor u een ontheffing

heeft verkregen of door aanwijzing’;

Naam

Handtekening

Datum

1 Aanwijzing keuringsinstelling zoals bedoeld in artikel 4.44 van het Besluit kansspelen op afstand.
Ontheffing keuringswerkzaamheden zoals bedoeld in artikel 6.1 van de Regeling kansspelen op afstand



Formulier Keuring spelsysteem

Spelsoort

Geef een actueel overzicht van het spelaanbod inclusief een onderverdeling naar

soort spel zoals bedoeld in Artikel 2.1 van het Besluit kansspelen op afstand?

Casinospelen waarbij de spelers tegen de vergunninghouder spelen.
Spelaanbod

Casinospelen waarbij de spelers tegen elkaar spelen.
Spelaanbod

Weddenschappen op gebeurtenissen tijdens een sportwedstrijd of op de uitslag
van een sportwedstrijd.
Spelaanbod

Weddenschappen op uitslagen van paardenrennen en harddraverijen,
georganiseerd door of onder auspicién van de Stichting Nederlandse Draf-
en Rensport of een vergelijkbare nationale of internationale, al dan niet
overkoepelende organisatie.

Spelaanbod

2 In artikel 2.1, Besluit KOA worden vier typen kansspelen op afstand onderscheiden, te weten: a. casino-
spelen waarbij de spelers tegen de vergunninghouder spelen; b. casinospelen waarbij de spelers tegen
elkaar spelen; c. sportweddenschappen, en d. weddenschappen op de uitslag van paardenrennen en
harddraverijen.



Formulier Keuring spelsysteem

Keuringsresultaat Rapportage non-conformiteit

Rapporteer door gebruik te maken van onderstaande tabellen die keuringsobjecten
van het spelsysteem waarbij is vastgesteld dat het keuringsobject niet overeenkomt

met de keuringsvoorschriften (non-conformiteit).

Rapporteer hieronder welk keuringsrapport van toepassing is, het keuringsobject,
en beschrijf waarom het spelsysteem niet aan voldoet en de impact ervan op de

betrouwbare en controleerbare organisatie van Kansspelen op afstand.

Keurings- Keuringsrapport Datum keuring Omschrijving reden en impact

object? (uniek ID) non-conformiteit

3 Selecteer voor de beschrijving van het object uit: Betaaltransacties, Kwaliteit management systemen, ICT
Beheer en Informatie Beveiliging, Inschrijving aanmelding Spelers, Verslavingspreventie, Speltechniek
(inclusief RNG).



Formulier Keuring spelsysteem

Gegevens Keuringsinstelling (en) Spelsysteem

Keurings- Adres Postcode/ Contact- Telefoon- Ontheffing  Ontheffing
instelling Plaats persoon/ nummer of op Referentie
E-mailadres aanwijzing?4

4 Aanwijzing keuringsinstelling zoals bedoeld in artikel 4.44 van het Besluit kansspelen op afstand.
Ontheffing keuringswerkzaamheden zoals bedoeld in artikel 6.1 van de Regeling kansspelen op afstand.
Bij Nee, geef een toelichting waarom niet.



Nr.

Formulier Keuring spelsysteem

Samenvatting Keuringsrapportage(s) Spelsysteem

Rapporteer de keuringsresultaten per keuringsvoorschrift. Toon hiermee aan dat het
spelsysteem is gekeurd aan alle van toepassing verklaarde keuringsvoorschriften uit

het keuringsschema. Zie ook de toelichting hieronder.

Nummer Kenmerk Keuringsinstelling Non-conformiteit
Keurings- Keuringsrapport(en) en of n.v.t. ja/ nee/ n.w.t.*
voorschrift datum afgifte. (*toelichting)

of n.v.t.* (*toelichting)
ID NL: KS.01.01.NL_1.4

ID NL: KS.01.02.NL_1.4

ID NL: KS.02.01.NL_1.4

ID NL: KS.02.02.NL_1.4

ID NL: KS.02.03.NL_1.4

ID NL: KS.02.04.NL_1.4



Formulier Keuring spelsysteem

Nr. Nummer Kenmerk Keuringsinstelling Non-conformiteit
Keurings- Keuringsrapport(en) en of n.v.t. ja/ nee/ n.w.t.*
voorschrift datum afgifte. (*toelichting)

of n.v.t.* (*toelichting)
7 ID NL: KS.02.05.NL_1.4

8 ID NL: KS.02.06.NL_1.4

9 ID NL: KS.02.07.NL_1.4

10 ID NL: KS.02.08.NL_1.4

1 ID NL: KS.02.09.NL_1.4

12 ID NL:KS.02.10.NL_1.4

13 ID NL: KS.02.11.NL_1.4



Nr.

14

15

16

17

18

19

20

Nummer
Keurings-

voorschrift

ID NL: KS.03.01.NL_1.4

NL ID: KS.03.02.NL_1.4

ID NL: KS.03.03.NL_1.4

ID NL: KS.03.04.NL_1.4

ID NL: KS.03.05.NL_1.4

ID NL: KS.03.06.NL_1.4

ID NL: KS.04.01.NL_1.4

Kenmerk Keuringsinstelling
Keuringsrapport(en) en of n.v.t.
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)



Nr.

21

22

23

24

25

26

27

Nummer
Keurings-

voorschrift

ID NL: KS.04.02.NL_1.4

ID NL: KS.04.03.NL_1.4

ID NL: KS.05.01.NL_1.4

ID NL: KS.06.01.NL_1.4

ID NL: KS.06.02.NL_1.4

ID NL: KS.06.14.NL_1.4.

ID NL: KS.06.03.NL_1.4

Kenmerk Keuringsinstelling
Keuringsrapport(en) en of n.v.t.
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)



Nr.

28

29

30

31

32

33

34

Nummer
Keurings-

voorschrift

ID NL: KS.06.04.NL_1.4

ID NL: KS.06.05.NL_1.4

ID NL: KS.06.06.NL_1.4

ID NL: KS.06.07.NL_1.4

ID NL: KS.06.08.NL_1.4

ID NL: KS.06.09.NL_1.4

ID NL: KS.06.10.NL_1.4

Kenmerk Keuringsinstelling
Keuringsrapport(en) en of n.v.t.
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)



Nr.

35

36

37

38

39

40

a4

Nummer
Keurings-

voorschrift

ID NL: KS.06.11.NL_1.4

ID NL: KS.06.12.NL_1.4

ID NL: KS.06.13.NL_1.4

ID NL: KS.07.01.NL_1.4

ID NL: KS.07.02.NL_1.4

ID NL: KS.09.07.NL_1.4

ID NL: KS.09.01.NL_1.4

Kenmerk Keuringsinstelling
Keuringsrapport(en) en of n.v.t.
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)

10



Nr.

42

43

44

45

46

a7

48

Nummer
Keurings-

voorschrift

ID NL: KS.09.02.NL_1.4

ID NL: KS.09.03.NL_1.4

ID NL: KS.09.04.NL_1.4

ID NL: KS.09.05.NL_1.4

ID NL: KS.09.06.NL_1.4

ID NL: KS.10.01.NL_1.4

ID NL: KS.10.02.NL_1.4

Kenmerk Keuringsinstelling
Keuringsrapport(en) en of n.v.t.
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)

11



Nr.

49

50

51

70

7

72

73

Formulier Keuring spelsysteem

Nummer Kenmerk Keuringsinstelling Non-conformiteit
Keurings- Keuringsrapport(en) en of n.v.t. ja/ nee/ n.w.t.*
voorschrift datum afgifte. (*toelichting)

of n.v.t.* (*toelichting)
ID NL: KS.10.03.NL_1.4

ID NL: KS.10.04.NL_1.4

ID NL: KS.10.05.NL_1.4

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.13.4.3.2
=SCPo02.01.EN.1.3.
3.4.3.2

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2 - 3.2.6

12



Nr.

74

75

76

77

78

79

8o

Formulier Keuring spelsysteem

Nummer Kenmerk Keuringsinstelling Non-conformiteit
Keurings- Keuringsrapport(en) en of n.v.t. ja/ nee/ n.w.t.*
voorschrift datum afgifte. (*toelichting)

of n.v.t.* (*toelichting)

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2 - 3.2.6

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2-3.2.8

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2-3.3

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2 - 3.3.1

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2-3.3.2

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2-3.3.3

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2-3.3.4

13



Nr.

81

82

83

84

85

86

87

Nummer
Keurings-

voorschrift

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2 - 3.3.5

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2-3.3.6

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2 - 3.4.1

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2-3.4.2

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2-3

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2 - 3.1

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2 - 3.2.1

Kenmerk
Keuringsrapport(en) en
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Keuringsinstelling

of n.v.t.

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)

14



Nr.

88

89

90

91

92

93

94

Nummer
Keurings-

voorschrift

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2-3.2.2

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2-3.2.3

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2-3.2.4

DE normenkader:
SCP.03.00.EN_1.2-3.2.5

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1

DE normenkader:

SCP.02.03.EN.1.1-g.2.2.2

DE normenkader:

SCP.02.03.EN.1.1-g.2.2.1

Kenmerk
Keuringsrapport(en) en
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Keuringsinstelling

of n.v.t.

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)

15



Nr.

95

96

97

98

99

100

101

Nummer
Keurings-

voorschrift

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 -3.2.2.1

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.1.1.2

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1-3.1.1.3

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 -3.1.1.4

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1-3.1.1.5

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.1.1.6

Kenmerk
Keuringsrapport(en) en
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Keuringsinstelling

of n.v.t.

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)



Nr.

102

103

104

105

106

107

108

Nummer
Keurings-

voorschrift

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1-3.1.1.7

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.1.2.1

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.1.2.3

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.1.3.1

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.1.3.2

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.1.3.3

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1-3.1.3.4

Kenmerk
Keuringsrapport(en) en
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Keuringsinstelling

of n.v.t.

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)

17



Nr.

109

110

111

112

13

14

115

Nummer
Keurings-

voorschrift

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1-3.1.3.5

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.1.3.6

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.1.3.7

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.1.4.1

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.1.5.1

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1-3.1.6.1

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1-3.2.1.1

Kenmerk
Keuringsrapport(en) en
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Keuringsinstelling

of n.v.t.

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)

18



Nr.

16

17

18

19

120

121

122

Nummer
Keurings-

voorschrift

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.2.3.1

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 -3.2.3.2

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.2.3.3

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1-3.2.3.4

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.3.1

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1-3.3.2

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1 - 3.3.3

Kenmerk
Keuringsrapport(en) en
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Keuringsinstelling

of n.v.t.

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)



Nr.

123

124

125

126

127

128

129

Nummer
Keurings-

voorschrift

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1-3.3.4

DE normenkader:
SCP.01.03.EN.1.1-3.3.5

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.2.1.1

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.2.1.2

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.2.1.3

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.2.3.1

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.2.4.1

Kenmerk
Keuringsrapport(en) en
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Keuringsinstelling

of n.v.t.

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)

20



Nr.

130

131

132

133

134

135

136

Nummer
Keurings-

voorschrift

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.1.1.2

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.1.1.3

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.1.1.4

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.1.1.5

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.1.1.6

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.1.3.1

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.1.3.2

Kenmerk
Keuringsrapport(en) en
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Keuringsinstelling

of n.v.t.

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)

21



Nr.

137

138

139

140

11

142

143

Nummer Kenmerk
Keurings- Keuringsrapport(en) en
voorschrift datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.1.3.3

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.1.1.1

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-4.3.1.4

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-4.3.11

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-4.3.1.2

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-4.3.1.3

DE normenkader: :
SCP.02.03.EN.1.1-4.3.1.5

Keuringsinstelling

of n.v.t.

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)

22



Nr.

144

145

146

147

148

149

150

Nummer
Keurings-

voorschrift

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-4.3.2.1

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-4.3.2.2

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-4.3.2.4

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-4.3.2.6

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-4.3.2.7

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-4.3.3.1

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1-5.2.1.4

Kenmerk
Keuringsrapport(en) en
datum afgifte.

of n.v.t.* (*toelichting)

Keuringsinstelling

of n.v.t.

Formulier Keuring spelsysteem

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)

23



Nr.

151

Formulier Keuring spelsysteem

Nummer Kenmerk Keuringsinstelling Non-conformiteit
Keurings- Keuringsrapport(en) en of n.v.t. ja/ nee/ n.w.t.*
voorschrift datum afgifte. (*toelichting)

of n.v.t.* (*toelichting)

DE normenkader:
SCP.02.03.EN.1.1

Toelichting formulier Keuring spelsysteem.

Het spelsysteem wat toegepast wordt moet op basis van het meest actuele
keuringschemas kansspelen op afstand zijn gekeurd door een keuringsinstelling.

In het keuringschema zijn 151 keuringsvoorschriften opgenomen.

De tabel in het formulier is per keuringsvoorschrift de mogelijkheid beschikbaar
om het keuringsrapportin te vullen en of er bevinden zijn gerapporteerd in het
keuringsrapport.

U kunt meerdere keuringsrapporten invullen indien de resultaten van het
keuringsvoorschrift terug zijn te vinden in verschillende keuringsrapporten.

De non—conformiteiten moeten in het laatste kolom worden opgegeven. Dit zijn
bevindingen waarbij is vastgesteld dat het onderdeel van het spelsysteem niet
voldoen aan de gestelde voorschriften. Dit zijn ook de zogenoemde minor of

kleine snel oplosbare bevindingen.

Het kan zijn dat een keuringsvoorschrift niet van toepassing is op het spelsysteem
omdat het spelsysteem er niet voor is ingericht. Dat kan alleen van toepassing zijn bij
voorschriften welke zich richten op het spelaanbod. Bijvoorbeeld het niet beschikken

van een spelaanbod waarbij spelers tegen elkaar kunnen spelen.

5 Dit is het keuringsschema dat geldt op de datum van uw aanvraag.
24



Nr.

45

133

Formulier Keuring spelsysteem

Hieronder is een invulvoorbeeld gegeven voor keuringsvoorschrift 1, 45 en 133:

Nummer Kenmerk
Keurings- Keuringsrapport(en)
voorschrift en datum afgifte.

of n.w.t.* (*toelichting)
KS.01.01.NL_1.4 YP_GT_891_Ro

KS.09.05.NL_1.4 YP_LC_891_R1
GH_HK_945_R2
UK_TJ_673_Rs
YJ_KL_785_R7
KJ_QA_563_Ro

SCP.02.03.EN.1.1-5.1.1.5 Nt

Keurings-
instelling

of n.v.t.

Gaming Testlabo

Gaming Compliance
Support;

Gaming Testlabo;
e_Games Clinics.

n.v.t.

Non-conformiteit
ja/ nee/ n.w.t.*
(*toelichting)

Nee

Ja

N.v.t.; Er worden geen
spellen speler tegen
speler aangeboden.

25



Formulier Keuring spelsysteem

Extra toelichting

Hier kunt u bij plaatsgebrek extra informatie toevoegen
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Formulier Keuring spelsysteem

Extra toelichting

Hier kunt u bij plaatsgebrek extra informatie toevoegen
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Formulier Keuring spelsysteem

Extra toelichting

Hier kunt u bij plaatsgebrek extra informatie toevoegen
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Formulier Keuring spelsysteem

Extra toelichting

Hier kunt u bij plaatsgebrek extra informatie toevoegen

29
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